

Protokół Nr 47/2021

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 26 stycznia 2021 r.

W posiedzeniu udział wzięło:

- 5 członków Komisji Rewizyjnej, tj. 100% składu,
- 5 członków Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, tj. 100% składu,
- 4 członków Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego, tj. 80% składu.

(Listy obecności w załączeniu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Stanisław Duszczyk - Wójt Gminy
2. Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta
3. Pani Ksenia Wąsowska – Sekretarz Gminy
4. Pani Renata Nowakowska – Skarbnik Gminy
5. Pani Katarzyna Wyszogrodzka-Jagiełło – Kierownik SPZOZ
6. Pani Iwona Wasik – księgowa SPZOZ
7. Pani Elżbieta Jurkowska – Dyrektor GBP
8. Pan Bartosz Paderewski – GKS Fenix Siennica

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Zaopiniowanie materiałów na sesję, takich jak:
 - ocena stanu funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy (realizacja zadań statutowych przez SPZOZ w Siennicy w 2020 r.)
 - funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Siennicy w 2020 r.
 - rozwój sportu na terenie gminy: funkcjonowanie hali sportowej i działalność klubów sportowych
 - planowany zakres remontowy dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkiej – analiza wydatków w przygotowanym budżecie na 2021 rok
 - projekty uchwał
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonała i przewodniczyła jego obradom Pani Monika Soczewka – Z-ca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego. Na podstawie frekwencji członków w/w Komisji stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt 3

Sprawozdanie z funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy (realizacja zadań statutowych przez SPZOZ w Siennicy w 2020r.) przedstawiła Pani Iwona Wasik - Księgowa SPZOZ w Siennicy.

Pani Anna Zgódka – czy można uregulować sprawę odbierania telefonów na dziele dziecięcym, bardzo trudno jest się dodzwonić. Czy można zadysponować osobę do odbierania?

Pani Katarzyna Wyszogrodzka-Jagiełło – zastanawialiśmy się już nad tym, ale problemem jest brak możliwości rozbudowy linii. Postanowiliśmy jednak zatrudnić kolejną pielęgniarkę. Zakupiliśmy dodatkowy telefon do teleporad. Nasz ośrodek rozrasta się już od jakiegoś czasu.

Pan Aleksander Kot – zgłosiła się do mnie pani z 1932 roku, która chce się zaszczepić, dzwoniłem do ośrodka i dowiedziałem się, że do końca marca nie ma wolnego terminu.

Pani Katarzyna Wyszogrodzka-Jagiełło – mamy za mało dawek szczepionki, bo tylko 30 osób na tydzień możemy zaszczepić. Szczepienia populacji rozpoczęły się od 25 stycznia. Kiedy rozpoczęły się zapisy na szczepienia osób w wieku 80+ do końca lutego zapisaliśmy, a później 70+ do końca marca. Jest to na razie wszystko, bo NFZ nie odblokował tego. Mamy listy rezerwowe pacjentów, jak odblokują to będziemy zapisywać dalej. Mamy też pacjentów do których jeździmy. Szczepiliśmy już pacjentów DPS-ów.

Pan Michał Kobylański – czy po szczepieniu personelu SPZOZ zniknął teleporady?

Pani Katarzyna Wyszogrodzka-Jagiełło – nie zrezygnujemy z teleporad, ponieważ po takim telefonie jeśli jest potrzeba to lekarz umawia pacjenta do przychodni. Poza tym ośrodek już dawno jest otwarty.

Funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Siennicy w 2020 r. przedstawiła Pani Elżbieta Jurkowska – Dyrektor GBP.

Pani Anna Zgódką – podziękowała za zaangażowanie, jest stałym bywalcem biblioteki ze swoim dzieckiem. Jest to przyjemność tam przychodzić.

Pani Monika Soczewka – jaka jest różnica w wypożyczeniach książek ze względu na obostrzenia?

Pani Elżbieta Jurkowska – jest o 1/3 mniej wypożyczeń.

Sprawozdanie z działalności GKS Fenix Siennica przedstawił Pan Bartosz Paderewski.

Pan Wójt – odniósł się do stwierdzenia, że na sport coraz mniej wydawanych jest środków – środków jest tyle samo, w tamtym roku pozyskaliśmy środki zewnętrzne na boisko w Żakowie oraz robiliśmy boisko w Starogrodzie. Z prezesem GKS Fenix doszliśmy do porozumienia, że klub włączy się w prace na stadionie. Jeśli chodzi o utworzenie GOSiR-u to również już się nad tym zastanawialiśmy, ale hali nie da się niestety wyodrębnić. Chcemy, aby halą po godz. 16 zarządzał ktoś z UG. Będzie to ułatwienie dla mieszkańców.

Pani Hanna Dąbrowska – dobrze było by, aby to młodzież mogła korzystać z boiska, utworzyć takie dla kilku miejscowości, z pieniędzy z f. soleckich pozyskać. Trzeba o tym pomyśleć.

Pan Stanisław Majszyk – takie 11-13-latnie dzieci muszą pojechać z rodzicami, a jakby coś na wzór boiska powstało, aby dzieci mogły dojechać rowerem nawet. Tutaj nie trzeba od razu tworzyć ligi. W Siennicy jest stadion i hala, ale po wsiach trzeba to rozpropagować.

Pan Aleksander Kot – były wójt obiecywał, że jak otworzy się hala to kierownik zajmie się sportem szerzej. Tego nie ma niestety. Można pojechać po wsiach i zrobić zebrania dla mieszkańców.

Pani Hanna Dąbrowska – bardzo podoba mi się idea utworzenia ścieżek do biegania i nordic walking.

Pan Marek Soćko – ścieżki rowerowe mamy utworzone, tylko trzeba o nie zadbać.

Pan Robert Broda – pogratulował sukcesów i zapytał, czy w klubie są nasi mieszkańcy w większości?

Pan Bartosz Paderewski – w większości są to chłopcy z terenu naszej gminy.

Pan Bartłomiej Czajka – jakie są potrzeby klubu?

Pan Bartosz Paderewski – potrzeby to głównie finansowe niestety, w tamtym roku zakupiliśmy dresy, tylko przez pandemię i skrócenie rozgrywek. Dobrze jest utworzyć takie boiska, ale są chłopcy, którzy trenują rekreacyjnie również w naszych klubach, poza tym w każdym domu jest samochód i nie ma problemu z dowozem grupy dzieci gdzie jest opiekun. Chodzi też o bezpieczeństwo dzieci.

Pan Zenon Jurkowski – podziękował za przybycie, na email radni dostali sprawozdania PKS Life i UKS Berek, czekamy jeszcze na halę. Jeśli chodzi o sport to wymaga pracy i podjęcia stosownych działań w celu poprawy funkcjonowania.

Pan Wójt – wniosek, który złożył GKS Fenix na modernizację stadionu – mamy gotowe zmiany w budżecie, tylko radni muszą zdecydować w głosowaniu.

Sprawozdania z działalności PKS Life i UKS Berek zostały przekazane radnym.

Planowany zakres remontowy dróg gminnych i powiatowych.

Pan Z-ca Wójta – drogi gminne są ujęte w budżecie, a pozostałe to nie ma przedstawicieli.

Pan Wójt – składaliśmy dwa wnioski o dofinansowanie dróg gminnych.

Pan Bartłomiej Czajka – na ul. Akacyjnej w Siennicy powstał problem, ponieważ w Skropolu jest położona kostka i cała woda płynie ulicą i zalewa posesje.

Pan Z-ca Wójta – pismo do ZDP napiszemy w tej sprawie. Jest to temat, który przewija się kilka lat.

Pan Zenon Jurkowski – proszę o poważne potraktowanie tematu, napisanie pisma, aby skutecznie rozwiązać ten problem.

Pan Wójt – mieszkańcy ze swojej strony też mogą napisać pismo, aby była większa siła przebicia.

Pan Robert Broda – wniosek o zajęcie się tematem wody i zalewania posesji przy ul. Akacyjnej, chodzi o jej zagospodarowanie.

Pan Z-ca Wójta – zgodnie z kompetencjami jest to zadanie ZDP i tam prześlemy pismo w tej sprawie.

Pan Stanisław Majszyk – tutaj jest większy problem, bo woda z chodnika do cmentarza i drogi na Krzywice wypływa. Tam prosi się o rów otwarty, aby ta woda wpływała. Można napisać pismo do powiatu, ale na pewno jakieś środki będą i od nas potrzebne, aby to wspólnie zrobić.

Pan Robert Broda – wszystko się zgadza, ale mieszkańcy cierpią, bo są zalewani. Musimy zająć się tym na dzień dzisiejszy.

Pan Michał Kobylński – ZDP nam odpisze, że wody wypływają z tej i tej drogi i my musimy się tym zająć.

Pan Z-ca Wójta – na tą chwilę nie można wprowadzić wód opadowych, ale będziemy rozmawiać z ZDP i MZDW.

Pani Hanna Dąbrowska – jeśli chodzi o temat dróg powiatowych powinni być zapraszani i się wypowiadać radni powiatowi. W poprzedniej kadencji wiele razy był p. Wielgos.

Pan Zenon Jurkowski – zaproszenia były wysyłane, ale odzewu nie ma niestety. Problemem jest, że z naszej gminy nie ma radnego powiatowego. Jeśli chodzi o wody to problem jest od ul. Nowej, z naszych dróg też woda płynie, ale najbardziej od ul. Nowej. Przejdziemy się z radnymi po mieszkańcach i zbierzemy podpisy.

Pan Z-ca Wójta – problem istnieje i tym się zajmiemy, chodzi głównie o to, że my jako gmina nie możemy zagospodarować środków finansowych na to.

Pan Zenon Jurkowski – wielokrotne napominanie i pisma z czasem to skutkuje. Proszę o stworzenie pisma, a my dołączymy swoje pismo z podpisami mieszkańców.

Pan Marek Soćko – odśnieżanie chodników – droga od Żakowa do Drożdżówki, jeśli jest przy posesji to obowiązek jest mieszkańca, a jeśli nie ma to gmina ma obowiązek.

Pani Teresa Łojarczyk – czy są jakieś środki poza f. soleckim na drogi nieutwardzone, bo są dołki?

Pan Z-ca Wójta – na tą chwilę nie ma, będziemy sypać z przyczepki łopata, śnieg niestety przerwał prace.

Pani Teresa Łojarczyk – na cito jest do zrobienia przepust w Starogrodzie.

Pan Z-ca Wójta – pamiętamy o tym, ale swoimi siłami tego nie wykonamy. Jeśli chodzi o zalewania to nie jest tylko nasz problem, w 1999 roku rowy melioracyjne zostały podzielone i przekazane do mieszkańców, część osób o nie dba, poza tym mamy coraz więcej utwardzonych działek. My tego nie rozwiążemy, bo to się będzie namnażało. Możemy tylko zapobiegać, trochę rowy przeczyściliśmy, będziemy to kontynuowali. My tych problemów nie rozwiążemy bo to są dalekie zaniedbania. W tamtym roku tego nie zrobiliśmy, bo nie znaleźliśmy wykonawcy, w tym roku będziemy to robili bo obiecaliśmy.

Pan Robert Broda – ma pan rację o zaniedbaniach, ale na ul. Akacyjnej woda zawsze stała i zalewała ludzi. Mój wniosek podtrzymuję, jeśli będzie pismo do podmiotu, to my dołączymy pismo od mieszkańców.

Pani Hanna Dąbrowska – ja wiem, że nie ma środków w budżecie, ale jakie są szanse, aby poprawić nawierzchnię na drodze Nowy Zglechów – Świętochy - Żaków?

Pan Z-ca Wójta – na tą chwilę nie ma środków i na tą chwilę nie wiadomo na co będą środki unijne uruchomione. Najczęściej w III i IV kwartale poznamy na co środki będą. Ta droga to w ramach swoich środków budżetowych będzie utrzymywana. Od Świętoch do drogi wojewódzkiej potrzeba ją

przebudować, bo żadna nakładka nie pomoże. Tam trzeba ok. 100 tys. zł za 100 metrów trzeba szykować.

Pani Hanna Dąbrowska – proszę pamiętać o dziurach, aby na bieżąco łątać.

Przedstawione zostały projekty następujących uchwał:

- w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Siennica oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Pan Z-ca Wójta – jest to zmiana uchwały już przyjętej, ponieważ nadzór miał uwagi i w ramach własnych kompetencji to zmieniamy.

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 4 głosy

- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX.0007.228.2017 Rady Gminy w Siennicy z dn. 09.11.2017r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Siennica na lata 2018-2022” oraz „Zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy”

Pan Wójt – jest tylko jedna zmiana, bo tam był garaż użytkowany przez mieszkańca, a teraz będzie to nasz użytek.

Pan Marek Soćko – czy mieszkańcy płaca z nadwyżką, czy gmina dopłaca, bo był tam problem z ogrzewaniem.

Pan Wójt – woda jest rozliczana, ale jest jeden piec, gmina na tym nie zarabia.

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 4 głosy

- w sprawie udzielenia dotacji w 2021 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków

K. Budżetu: za – 3 głosy (dwóch radnych było wyłączonych z głosowania)

K. Rewizyjna: za – 4 głosy (jeden radny był wyłączony z głosowania)

K. Edukacji: za – 4 głosy

- zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII.0007.234.2020 Rady Gminy w Siennicy z dn. 29.12.2020 r. dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siennica na lata 2021-2029

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 4 głosy

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok

Pan Zenon Jurkowski – w jaki sposób będzie spożytkowana ta kwota 20 tys. zł na stadion?

Pan Wójt – Klub Fenix już rozpoczął działania, m.in. odchwaszczanie. wszystko też zależy czy klub pozyska dofinansowanie. Plan działania był już przedstawiany. Klub składał wniosek o dofinansowanie, jeśli dostaną środki zakupią atestowane bramki.

Pan Michał Kobyliński – plan zagospodarowania – dlaczego jest tu wkład własny przy zmianie, skoro w poprzednich gmina nie dokładała?

Pan Z-ca Wójta – biuro projektowe podniosło cenę, po negocjacjach jest to 13 tys. zł netto. Porozmawiam z właścicielką, czy będzie mogła dopłacić brakującą kwotę.

Pan Robert Broda – przy zmianie innych planów gmina nie dopłacała i chcemy, że by to tak pozostało w tym przypadku.

Pan Z-ca Wójta – damy odpowiedź przed sesją jakie są ustalenia.

- w sprawie zmiany w uchwale Nr XXVI.0007.216.2020 Rady Gminy w Siennicy z dn. 26.11.2020r. w sprawie uchwalenia Roczno Programu współpracy Gminy Siennica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 4 głosy

- w sprawie zmiany w uchwale Nr XXVI.0007.218.2020 Rady Gminy w Siennicy z dn. 26.11.2020r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i ich wysokości dla radnych Rady Gminy w Siennicy

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 4 głosy

- w sprawie zmiany w uchwale Nr XXVI.0007.219.2020 Rady Gminy w Siennicy z dn. 26.11.2020r. w sprawie ustalenia miesięcznej diety dla Przewodniczącego Rady Gminy w Siennicy

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 4 głosy

- w sprawie zmiany w uchwale Nr XXVI.0007.221.2020 Rady Gminy w Siennicy z dn. 26.11.2020r. w sprawie ustanowienia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta w związku z pełnieniem przez nich obowiązków społecznych

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 4 głosy

(Radni: p. T. Łojczyk i p. D. Wawryniuk opuścili posiedzenie)

Ad. pkt 4

Sprawy różne:

Pan Zenon Jurkowski – poinformował, że wpłynęły pisma do biura Rady Gminy, z którymi można się zapoznać, poza tym zostaną przesłane radnym na emaile.

Pan Andrzej Pielasa – w Dzielniku jest słaby zasięg jeśli chodzi o internet i telefon, dzieci nie mogą się zdalnie łączyć ze szkołą.

Pan Wójt – o internecie nie miałem zgłoszeń, bardziej o telefonach komórkowych. Rozmawialiśmy z firmą Orange, oni twierdzą że mają zasięg. Jeśli chodzi o internet mogą skonsultować to.

Pan Zenon Jurkowski – sprawa ul. Bankowej – wysłałem pismo do Wójta, również Komisja Skarg składała, niestety do tej pory nie ma odpowiedzi na piśmie.

Pan Z-ca Wójta – dostana Państwo odpowiedź, 7 stycznia było protokolarne mierzenie, wczoraj było zaopiniowane przez radcę prawnego, a w czwartek będzie spotkanie z właścicielami czy zaakceptują nasza propozycję.

Pan Wójt – dostaliśmy pisma, sprawa kończy się za dwa dni i otrzymacie Państwo informację.

Pan Zenon Jurkowski – nawet jeśli sprawa jest w trakcie to powinna być jakakolwiek informacja w tym temacie.

Pan Z-ca Wójta – odpowiedź odnośnie podatku będzie jutro, a ogrodzenie w piątek.

Pan Aleksander Kot – otrzymałem odpowiedź dla mieszkańców Grzebowilka odnośnie przyłącza wodociągowego, że nie ma w budżecie środków, ale jeden z mieszkańców chciał sam się podłączyć, od powiatu dostał informację (bo w drodze powiatowej) że 70 zł musi płacić co miesiąc za wprowadzenie.

Pan Z-ca Wójta – chodzi o opłaty za wprowadzenie w ich działki, ale nie jest to taka duża kwota na pewno.

Pan Stanisław Majszyk – prośba do Stowarzyszenia – przy kościele parafialnym jest grób fundatorów, może kiedyś w przyszłości można by się tym zająć, jest to prośba od parafian.

Pan Zenon Jurkowski – na najbliższym zebraniu przedstawię i zobaczymy co da się zrobić. Mamy umowy z proboszczem co do cmentarza parafialnego tylko.

Pan Z-ca Wójta – rozmawiałem z właścicielką i obiecała, że dopłaci kwotę za zmianę planu.

Ad. pkt 5

Jednogłośnie zostały przyjęte protokoły z poprzednich posiedzeń Komisji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.


Z-ca Przewodniczącej Komisji

Monika Soczewka



Protokołowała:

Ewa Chwesiuk



insp. ds. Rady Gminy